ありがとうございました

 令和 7年 7月 1日より、日中サービス支援型共同生活援助「ひまわり」を無事に開所することができ

ました。ここに至るまで、多くの方々のご理解とご支援を賜りましたことに、心より感謝申し上げます。

 「ひまわり」では、自閉症および強度行動障害の認定を受けている 10 名の方々が、共同生活をスタ

ートさせました。全国的にも珍しく、宮崎市内では初めての取り組みとなります。さまざまな課題が想

定されますが、お一人おひとりに合った環境を整え、安心して過ごせる住まいを目指して、職員一同、

力を合わせて事業運営にあたってまいります。

 また、今回の開所にあたり、多くの方々より温かいご支援をいただきました。ご寄贈いただいた品々

は、入居者の皆さんの生活をより豊かにするものばかりです。ここにご紹介させていただきます。

【寄贈品のご紹介】

• 大淀開発株式会社 … 電化製品等

• Ai建築アトリエ 様 … 郵便ポスト

• 宮崎太陽銀行 佐土原支店 様 … 観賞植物 等

• 有限会社 鳥原電工 様 … 掛け時計・観葉植物

• 宮崎電子機器株式会社 様 … 掛け時計

• 田村石油 様 … 観葉植物

• 放課後デイ ももたろう 様 … 観葉植物・掛け時計・置き花

• NPO法人 ぴのきお 様 … 家電一式など

 たくさんのご厚意に、心より感謝申し上げます。いただいた品々は、日々の生活の中で大切に使わせ

ていただきます。

 「支援が難しい」と思われがちな重度の障がいを持つ方々も、正しい理解と適切な支援の積み重ねに

よって、安定した暮らしを実現することができます。私たちは、そのことを地域の皆様に知っていただ

きたいと願っております。

 日々の様子や取り組みについては、公式 Instagramでも随時発信しております。利用者の皆さんの穏

やかな表情や、日々の小さな変化、職員の支援の様子などを通して、「ひまわり」での暮らしを感じてい

ただければ幸いです。

 今後も、地域に開かれた施設として、皆様とともに歩んでいけるよう努力してまいります。引き続き

のご理解とご協力を、どうぞよろしくお願い申し上げます。

【施設情報】

    ひまわり     日中サービス支援型共同生活援助

  さくら    短期入所

  所在地：〒880-0301 宮崎県宮崎市佐土原町上田島字開地田４３８７－２番地

  運営法人：特定非営利活動法人 サポートセンターそしある

  電話番号：0985-77‐7162

  Instagram：サポートセンターそしある(@soci.aru) • Instagram写真と動画

https://www.instagram.com/soci.aru/